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Kort beskrivning: Juridiska fakultetens strategiska plan omfattar 
perioden 2018–2026 och bygger på den strategiska planen för Lunds 
universitet för samma period. Fakultetens strategiska plan 
kompletteras av handlingsplaner av ett mer operativt slag med tydligt 
uppsatta och uppföljningsbara mål och åtgärder. För perioden 2025–
2026 har fakultetsstyrelsen fastställt fyra handlingsplaner:  

- Forskning och utbildning på forskarnivå 
- Hållbar utveckling  
- Samverkan och  
- Utbildning.  
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För dessa handlingsplaner ska det finnas kvalificerad ändamålsenlig 
och effektiv infrastruktur och stödverksamhet. Fakulteten ska vidare 
bedriva ett aktivt förebyggande och systematiskt arbete med 
arbetsmiljö-, jämställdhets- och likabehandlingsfrågor i all verksamhet 
och för både studenter och medarbetare. 

Handlingsplanerna följs upp årligen i fakultetsstyrelsen. 

Juridiska fakultetens arbete med handlingsplanerna bygger på Lunds 
universitets och fakultetens värdegrund och vägleds av de 
prioriteringar som återfinns i de strategiska planerna för den Juridiska 
fakulteten 2018 – 2026 och Lunds universitet (LU) 2017 – 2026 samt 
Lunds universitets Plattform för strategiarbete 2025 – 2027, 
Övergripande forskningsstrategi 2023 – 2026, GDE färdplaner för 
2025, Policy för hållbar utveckling, Strategi för hållbar utveckling 
2019–2026, Hållbarhetsplan 2020–2026, m.fl. 

För handlingsplanernas genomförande avser fakulteten att dra nytta 
och inspireras av de studiebesök på juridiska fakulteter vid ledande 
europeiska lärosäten (Köpenhamn, Utrecht, KU Leuven) som ska äga 
rum under 2025. 

Av Juridiska fakultetens strategiska plan för perioden 2018–2026 
framgår att fakulteten genom utbildning, forskning och samverkan ska 
bidra till kunskap om rättens utveckling, innehåll och tillämpning 
samt belysa rättens, rättsvetenskapens och juristernas roll i samhället. 
Visionen för Lunds universitet är att vara ett universitet i världsklass 
som förstår, förklarar och förbättrar vår värld och människors villkor.  
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Juridiska fakultetsstyrelsen

BESLUT

Diarienummer 
STYR 2024/2294

Datum 2024-12-18

Juridiska fakultetens handlingsplan för 
hållbarhet 2025–2026
Träder i kraft 2025-01-01

Vid den Juridiska fakulteten ska arbetet med hållbarhet 
genomsyra hela verksamheten. Begreppet hållbarhet ska här 
förstås i enlighet med FN:s hållbarhetsmål inom Agenda 2030. 
Ambitionen är att påverka utvecklingen såväl internt inom 
fakulteten som externt i det omgivande samhället. Fakulteten kan 
bidra till ett hållbart arbetsliv för våra anställda och studenter 
genom att verka för en hållbar arbetsmiljö för anställda och 
studenter vid fakulteten. För att hållbarheten i världen ska 
förbättras kan fakulteten bidra genom att verka för att fakultetens 
miljö-, klimat-, och samhällspåverkan ska vara hållbar samt för 
att integrera ett hållbarhetsperspektiv i undervisning, forskning 
och samverkan och därmed bidra till ökad kunskap och 
förståelse. Viktiga åtgärder för att skapa och bevara en hållbar 
arbetsmiljö återfinns i fakultetens handlingsplan för arbetsmiljö. 
Fakultetens arbete för att bidra till ett hållbart samhälle ska 
präglas av en avvägning mellan påverkan, kostnad och möjlighet 
att genomföra.

Hållbarhet ska integreras i forskning, utbildning och samverkan. 
Av Lunds universitets strategi för hållbar utveckling framgår att 
universitetets forskning utvecklar kunskap som ökar förståelsen 
av problem relaterade till hållbarhet, möjliga lösningar som finns 
och vilka potentiellt oönskade effekter av lösningarna som kan 
uppstå. Vid Juridiska fakulteten gäller detta för så väl forskning 
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som utbildning. Fakulteten konstaterar vidare, i likhet med 
universitetets strategi, att hållbarhetsrelaterade problem är 
komplexa och lösningen på ett problem ibland kan orsaka ett 
annat. Fakultetens forskning fördjupar förståelsen av rättsliga 
aspekter av sådana samband. En viktig komponent i fakultetens 
forskning är att med utgångspunkt i vetenskapliga fakta och ett 
brett synsätt kritiskt granska samhällets problemidentifiering och 
beslut på hållbarhetsområdet. Juridiska fakultetens forskning är 
både kritisk och lösningsorienterad och genererar kunskap som 
bidrar till nya perspektiv på hållbarhet.  
 
Genom att aktivt arbeta för att inkludera hållbarhetsperspektiv i 
undervisning och forskning och genom aktiv samverkan med 
externa aktörer vill fakulteten på området juridik och hållbarhet 
bli ledande i Norden samt betydelsefulla på ett internationellt 
plan. Ett viktigt första steg på vägen dit är att medvetandegöra, 
synliggöra och inventera.  
För att realisera dessa ambitioner vill fakulteten aktivt verka för 
att nedanstående mål uppfylls. 
 
Juridiska fakulteten bidrar till ett hållbart samhälle genom att: 

 Samtliga anställda ska följa Lunds universitets relevanta 
regelverk som avser hållbarhet, bland annat gällande 
arbetsmiljö, säkerhet, resor och upphandling. 
Ansvariga: samtliga anställda 

 Beakta och överväga distansundervisning som alternativ 
till resor när vi planerar undervisning för externa lärare. 
Ansvariga: Prefekt, studierektor, kursansvariga samt 
avdelningen för utbildningsservice 

 Fortsatt arbeta för breddad rekrytering av studenter 
genom fakultetsambassadörerna och Ujiken. 
Ansvariga: studierektor för grund- och avancerad nivå, 
Avdelningen för utbildningsservice, Avdelningen för 
distans- och uppdragsutbildning samt e-lärande.  

 Vid minst en personalträff lyfta frågor om fakultetens 
hållbarhetsarbete. 
Ansvariga: ledningen 
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 Undersöka hur fakulteten kan underlätta för medarbetare 
att välja cykel till arbetsplatsen och genomföra lämpliga 
åtgärder. 

Ansvarig: prefekt och intendent 

 Undersöka möjligheten att förbättra möjligheterna till 
källsortering av avfall och hantering av förpackningar 
med pant i fakultetens lokaler. 
Ansvariga: prefekt och intendent 
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Juridiska fakulteten integrerar ett hållbarhetsperspektiv i 
forskning och utbildning på forskarnivå genom att: 

 Hållbarhet ska utgöra ett område för strategiska 
satsningar. 
Ansvariga: ledningsgruppen 

 Uppmuntra forskare att söka riktade universitetsmedel för 
forskning om hållbarhet 
Ansvarig: prodekanen 

  Under perioden genomföra och avsluta en 
fakultetsgemensam seminarieserie där forskning 
diskuteras ur ett hållbarhetsperspektiv. 
Ansvarig: prodekanen 

 Belysa hållbarhet inom ramen för doktorandkursen 
forskarskolan. 
Ansvarig: Nämnden för utbildningen på forskarnivå, 
studierektorn för forskarutbildning 

 Informera doktorander om och främja möjligheten för 
doktorander att delta i forskarutbildningskurser om 
hållbarhet, ex. inom ramen för universitets forskarskola 
Agenda 2030. 
Ansvarig: Studierektorn för forskarutbildning 

 
Juridiska fakulteten integrerar ett hållbarhetsperspektiv i 
utbildningen genom att  
 

 Anordna en pedagogisk seminarieserie om 
hållbarhetsperspektiv i utbildningen inom ramen för 
portfoliokursen Att undervisa i juridik: rättsvetenskapens 
didaktik för universitetslärare.  
Ansvarig: Studierektorn för utbildning på grund och 
avancerad nivå, Nämnden för utbildning på grund och 
avancerad nivå 

 Konkretisera lärandemål om hållbarhet i 
juristprogrammets samt masterprogrammens 
utbildningsplaner i kursplanerna 
Ansvariga: kursansvariga lärare, programansvariga på 
masterprogrammen, Nämnden för utbildning på grund 
och avancerad nivå 
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 Utvärdera hur undervisning och examination kring 
lärandemålet hållbarhet har bedrivits och planerats i 
juristprogrammets kurser.  
Ansvariga: Nämnden för utbildning på grund och 
avancerad nivå 

 Följa Masterprogrammet European Economic Law 
inkorporering av hållbarhet som en strimma genom 
programmet.  
Ansvariga: Nämnden för utbildning på grund och 
avancerad nivå 

 Bevaka utbudet av fördjupningskurser på 
juristprogrammet ur ett hållbarhetsperspektiv och vid 
behov särskilt utlysa en kurs med särskilt 
hållbarhetsperspektiv. 
Ansvariga: Nämnden för utbildning på grund och 
avancerad nivå 

 Vid ett tillfälle genom kursvärderingarna insamla 
information om hur studenterna anser att hållbarhet kan 
inkluderas på ett givande sätt.  
Ansvariga: Nämnden för utbildning på grund och 
avancerad nivå 
 

Juridiska fakulteten integrerar ett hållbarhetsperspektiv i  
i samverkan genom att 

 Uppdra åt representanter för fakulteten att delta i Lunds 
kommun och Lunds universitets gemensamma 
Hållbarhetsvecka. 
Ansvariga: Ledningen 
 

 Fortsatt representeras i Lunds universitets 
hållbarhetsforum. Fakultetens representant ska rapportera 
till ledningen. 
Ansvariga: Representanter utsedda av ledningen, 
Ledningen  
 

 Remissvarsförfattare ska påminnas om möjligheten att 
uppmärksamma eventuella hållbarhetsperspektiv i 
remissvar, exempelvis i samband med en personalträff. 
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Ansvariga: Ledningen 
 

 Inom ramen för fakultetens Kunskapsnätverk arrangera 
ett tillfälle med fokus på hållbarhetsfrågor.  
Ansvariga: dekanen 
 

 Undersöka möjligheten att samordna forskning och 
utbildning i miljörätt vid Lunds universitet 
Ansvarig: Dekanen 
 

 


